
Deutsches Rotes Kreuz Winsen (Aller)

Krankentransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T4

Aufbau: Wietmarscher Ambulanz Sonderfahrzeuge

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Rotkreuz Celle 47/92-5

Kennzeichen: CE-KH 24

Baujahr: 1999

Indienststellung: 2010

Außer Dienst seit: 2014

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.107 mm

1.840 mm

2.550 mm

2.560 kg

2.810 kg

75 kW / 102 PS

2.461 cm³

Krankentransportwagen des Deutschen Roten Kreuzes, Kreisverband Celle.

 Das Fahrzeug ist in Winsen (Aller) stationiert und ist in den fünften Zug (Logistik/ Versorgung) der
Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden.

 Vor seinem Dienst bei der Schnell - Einsatz - Gruppe war das Fahrzeug als <em>Rotkreuz Celle 50/53
</em>an der Rettungswache Celle stationiert, wo es zuletzt als Reservefahrzeug diente. Von 2005 bis
2010 lief das Fahrzeug im Ortsverein Celle und wurde 2010 nach Winsen (Aller) umgesetzt und fährt dort
als <em>Rotkreuz Celle 51/54</em>.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


