

## Krankentransportwagen



<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen Transporter T4
<b>Aufbau:</b>	Wietmarscher Ambulanz Sonderfahrzeuge
<b>Besatzung:</b>	1/1
<b>Funkrufname:</b>	Rotkreuz Celle 47/92-5
<b>Kennzeichen:</b>	CE-KH 24
<b>Baujahr:</b>	1999
<b>Indienststellung:</b>	2010
<b>Außer Dienst seit:</b>	2014

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.107 mm
<b>Breite:</b>	1.840 mm
<b>Höhe:</b>	2.550 mm
<b>Leermasse:</b>	2.560 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	2.810 kg
<b>Leistung:</b>	75 kW / 102 PS
<b>Hubraum:</b>	2.461 cm <sup>3</sup>

Krankentransportwagen des Deutschen Roten Kreuzes, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist in Winsen (Aller) stationiert und ist in den fünften Zug (Logistik/ Versorgung) der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden.

Vor seinem Dienst bei der Schnell - Einsatz - Gruppe war das Fahrzeug als <em>Rotkreuz Celle 50/53</em> an der Rettungswache Celle stationiert, wo es zuletzt als Reservefahrzeug diente. Von 2005 bis 2010 lief das Fahrzeug im Ortsverein Celle und wurde 2010 nach Winsen (Aller) umgesetzt und fährt dort als <em>Rotkreuz Celle 51/54</em>.